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Z jednání obecní rady 
 
Předkládáme výběr z bodů jednání od 3.5. do 13. 7. 2022: 
 

1. Na základě návrhu K. Křížka bylo zastupitelstvo obce seznámeno se zá-
měrem vytvořit funkci tajemníka OÚ Milín, který by po skončení mandátu 
současného vedení obce řídil zaměstnance radnice a účastnil se jednání 
rady. Obsazení této funkce nebude závislé na výsledku komunálních vo-
leb, jedná se o úřednický post. Zároveň s tímto krokem by v příštím zvole-
ném zastupitelstvu bylo vhodné mít pouze jednu uvolněnou funkci, a to 
pro výkon starosty. Místostarosta by byl neuvolněný. To vše záleží na roz-
hodnutí budoucího zastupitelstva. Rada jmenovala výběrovou komisi na 
funkci tajemníka úřadu ve složení: K. Křížek, M. Pacovský, D. Reiterová, 
P. Nekl, S. Poláková, R. Melicharová. 

2. Zapisovatel: V. Vojáček. Následně dne 22. 6. 2022 komise otevřela a po-
soudila písemné nabídky. Ústní pohovory proběhly dne 28. 6. 2022. Vý-
běrová komise doporučila radě obce schválit do funkce tajemníka Ing. 
Petra Walenku. Žádost byla zaslána na krajský úřad, kde byla schválena. 
Nový tajemník nastoupí do úřadu v průběhu měsíce září 2022. 

3. Rada projednala  a schválila žádost MŠ Milín o povolení výjimky z počtu 
dětí v jednotlivých třídách: navýšení na 26 žáků.  

4. Rada projednala a schválila  žádost několika nájemců zahrádek v ulici 
U Medvídků o napojení nádrže na dešťovou vodu k okapní  rouře. Pod-
mínky napojení projedná s žadateli místostarosta obce, aby řešení nenaru-
šovalo estetický vzhled místa. 

5. Rada na základě konkurzního řízení na ředitelku MŠ Milín jmenovala do  
funkce ředitelky MŠ Milín dosavadní učitelku paní Helenu Kuncovou. 
Dnem nástupu je 1. srpen 2022. 

6. Rada vzala na vědomí informaci místostarosty o zahájení kontroly z Mi-
nisterstva pro místní rozvoj ČR v souvislosti s realizovanými dotacemi na 
zateplení a rekuperaci bytových domů. Dále informaci o posouzení nabí-
dek na obnovu školního hřiště. 

7. Rada schválila smlouvu s Úřadem práce Příbram na tři zaměstnance pro 
výkon veřejně prospěšných prací. Uchazeči budou přiřazení do technické-
ho úseku na úklid obce. 

 
Za obec Milín Dana Reiterová 

ZÁŘÍ 2022 ROČNÍK 46 

Zdarma 
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KOMUNÁLNÍ VOLBY 

Volby do zastupitelstva obce Milín  
 

Konají se ve dnech: 23. září 2022 (pátek) 14 – 22 h 

a 24. září 2022 (sobota) 8 – 14 h  
 

OKRSKY: (v závorce uvádíme telefon na okrsky ve dnech voleb)  

č. 1 – Kulturní dům Milín (601 564 954) – zde volí i občané z Kamenné  

č. 2 – Obecní úřad Milín (318 691 185) – zde volí i občané z Buku a Rtišovic  

č. 3 – Konětopy - zde volí i občané ze Slivice čp. 41, 68, 85, 86, 124, 134 (601 

564 955)  

č. 4 – Stěžov (601 564 956) 

Na úřední desce (www.milin.cz) a v jednotlivých volebních okrscích budou 

zveřejněna všechna čísla popisná z naší obce a jejich přináležení k volebním 

okrskům. Veškeré informace k volbám jsou na www.milin.cz.  

Vážení spoluobčané, 
ve dnech 23. a 24. 9. 2022 proběhnou komunální volby, ve kterých budete vo-
lit nové zastupitelstvo a nové vedení obce. Já jsem se rozhodl, že v těchto vol-
bách již nebudu kandidovat. Pracoval jsem ve funkci starosty 28 let. Za tuto 
dobu jsem poznal řadu lidí, se kterými se mi spolupracovalo velmi dobře a by-
lo na ně spolehnutí. Poznal jsem i ty, kteří se mnou názorově nesouhlasili, ale 
vždy jsem se snažil s nimi řešit problémy, jak nejlépe bylo možné. Nebylo to 
vždy lehké a musel jsem přijmout řadu kompromisů. S některými rozhodnutí-
mi jsem nesouhlasil, ale pokud byly odsouhlaseny zastupitelstvem, musel jsem 
je přijmout za své a řídit se jimi. To, co se povedlo, ale i nepovedlo vybudovat, 
to  je na posouzení Vás, občanů. Vždy jsem se snažil prosazovat zájmy obce a 
občanů nejvíce, jak jen to bylo možné.  
 Ve funkci starosty jsem prožil řadu příjemných okamžiků, ale i zkla-
mání. Některé věci se podařily vyřešit, některé neskončily zcela s úspě-
chem. Největším zklamáním pro mne byly minulé komunální volby, ve kte-
rých jsem získal největší počet hlasů od voličů, ale z místního tisku a radia 
jsem se dozvěděl, že moji kolegové z kandidátky mne do funkce starosty ne-
chtějí. Protože jste nezůstali lhostejní, podpořili jste mne a postavili se za mne 
při ustavujícím zasedání, záměr mých spolukandidátů neprošel. Za to bych 
chtěl Vám všem poděkovat, této Vaší podpory jsem si velmi vážil a byla pro 
mne povzbuzením do další práce. 
 Budoucímu zastupitelstvu a vedení obce bych chtěl popřát mnoho pra-
covních úspěchů a Vám, občanům, pevné zdraví, klidný a spokojený život v 
obci Milín a jejích osadách Slivice, Konětopy, Buk, Stěžov, Rtišovice a Ka-
menná.   

Ing. Pavel Nekl, starosta 
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INFORMUJEME 

Nová ředitelka MŠ a nový tajemník OÚ 

Na základě výsledků konkurzního řízení byla jmenována do funkce ředitelky 
Mateřské školy Milín od 1. srpna 2022 paní Helena Kuncová. 
 Novým tajemníkem byl na základě konkurzního řízení jmenován sta-
rostou OÚ Milín pan Ing. Petr Walenka - s nástupem od 12. září 2022. 
 Oběma jmenovaným přeji, aby ve své funkci měli dostatek prostoru 
pro realizaci svých záměrů, dobře vycházeli s pracovním kolektivem a nemu-
seli řešit žádné pohromy. 
 Zároveň za obec děkuji bývalé ředitelce MŠ Milín paní Jaroslavě 
Humlové. (Poděkování najdete na str. 8.) 

D.R. 

Výstavba R4 
V průběhu letních měsíců se práce s výstavbou nové dálnice více přiblížily 
naší obci. O aktuálních opatřeních jsme dávali informace na www.milin.cz a 
též byly rozesílány zdarma službou Smart Info (o zřízení této služby se dozvíte 
na obecním webu nebo Vám se zprovozněním pomůžeme v knihovně). Kon-
sorcium Via Salis nám zaslalo nový bulletin, který je v tištěné podobě v kni-
hovně a v elektronické ke stažení na www.milin.cz v Novinkách. Aktuální in-
formace pro řidiče: www.viasalis.cz/pro-ridice 
 Čekají nás perné měsíce v souvislosti s uzavírkou úseku na Kojetíně, 
kdy bude doprava svedena přes naši obec. Vedení obce se podařilo oslovit Mi-
nisterstvo dopravy s žádostí, aby v oblasti motorestu byl i do budoucna zacho-
vána křižovat s kruhovým objezdem. Ta současná je prozatímní, trvalá bude 
potřebovat jiné parametry. Věříme, že vše je na dobré cestě, i když to nebylo 
jednoduché prosadit.         D.R. 

Školní družina v novém kabátě 

Během letních měsíců byly dokončeny práce na rekonstrukci a zateplení budo-

vy družiny. Od září se začnou využívat nové odborné učebny v suterénu, z nich 

část bude využívat i místní pobočka ZUŠ Rožmitál p. Třemšínem.   D.R. 

https://www.milin.cz/zivot-v-obci/novinky/zahajeni-odstrelu-skaly-u-milina-r4-1607cs.html
https://www.viasalis.cz/pro-ridice
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Jízdní řády autobusů jako rébus 

V minulém čísle Zpravodaje jsme uveřejnili souhrnný jízdní řád PID. Jelikož 

byly nesrovnalosti v některých jízdních řádech a správné údaje jsme zjistili až 

po vytištění první várky prázdninového dvojčísla, bylo tam několik chybných 

časů. Na www.milin.cz v záložce Servis pro občany jsou jízdní řády již opra-

vené. I v dalších vytištěných zpravodajích pak byly již správně. Nicméně jsme 

zjistili, že může někomu dělat problém, pokud si vyhledává spoj z Milína do 

Příbrami na www.idos.cz. Je nutné uvést do políčka odkud: Milín - s ikonkou 

obec, nikoliv jako zastávku. Linka č. 511 (z Březnice) totiž nemá žádnou za-

stávku se jménem Milín a tím pádem by se Vám tam její spoje nezobrazily. 

(Má zastávky: Milín sídliště; Milín ZOD.) Souhrnný přehled, který jsme vy-

pracovali v knihovně je správný, tam máme poznámku, že staví u ZOD. 

 Ještě nám někteří cestující říkali, že je nutno zvonit před zastávkou u 

ZOD, ale to nemáme ověřené, u které linky to bylo. 

 Platné souhrnné jízdní řády do Příbrami a zpět obdržíte zdarma v kni-

hovně v přehledné tabulce (ke stažení i na www.milin.cz - Servis pro občany). 
 

Dana Reiterová 

Knihovna není jen o knihách... 
 

Půjčování tabletů uživatelům 65 + 

Milínská knihovna se zapojila do projektu Nadace Vodafon ve spolupráci s 

Moudrou sovičkou. Jedná se o projekt Digitální odyssea. Určeno pro uživatele 

65+, aby se naučili pracovat s moderními technologiemi (konkrétně tablety a 

chytrými telefony) a mohli si je případně i zdarma vypůjčit v knihovně. Kni-

hovna obdržela 10 tabletů a 2 telefony. Budeme je využívat na školení, které 

v podzimních měsících chystáme zorganizovat, a dále na půjčování. Smyslem 

projektu je zapojit starší generaci do využívání moderní digitální technologie. 

Bližší informace podáme v knihovně a dále zveřejníme na plakátech. 

Trhací mapy v knihovně 

MAS Podbrdsko vydala trhací barevné mapy „Brdy a Podbrdsko - turistická 

oblast“. Je tam obsažena oblast kolem Milína do vzdálenosti cca 30 km na vý-

chod i západ a 10 km na jih, 30 km na sever. Zdarma obdržíte v knihovně. Mě-

řítko: 1 : 160 000 (1 cm = 1,6 km). 

Za knihovnu Dana Reiterová 

Z KNIHOVNY 
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"Aktivity klub Milín, místní spolek podporující 
sport v Milíně, vás srdečně zve s příchodem nové-
ho školního roku 2022/2023 k zapojení do jeho 
sportovních oddílů sdružujících děti i dospělé. Do-
spělí se mohou zapojit do oddílu badmintonu, vo-
lejbalu či nohejbalu, a děti do oddílu adventure či 
dětské jógy. Všechny sportovní oddíly využívají 
pro své aktivity prostory tělocvičny a sálku při ZŠ Milín. Do jednotlivých od-
dílů se můžete přihlásit u vedoucích oddílů, jejichž kontakty a více informací o 
AK Milín a jednotlivých oddílech naleznete na webu obce Milín v sekci Kultu-
ra, sport, turistika - https://www.milin.cz/kultura-sport-turistika/aktivity-klub-
milin/. Zároveň se chystáme v průběhu nadcházejícího školního roku 
2022/2023 uspořádat i několik sportovních akcí pro veřejnost a podpořit i jed-
notlivé akce sportovních oddílů. Budeme se na vás těšit. 
„Sportu v Milíně zdar!" 

Petra Kalíková 
 

Podpora výstavby školního hřiště 
Obec spustila projekt výstavby nového školního hřiště. Obec zváží, zda bude 
reálné žádat o dotaci (např. od ČEZ), která by pokryla alespoň částečné nákla-
dy. Jelikož se jedná o poměrně nákladnou investici, pokud chceme do budouc-
na i multifunkční umělý povrch a další potřebné úpravy, přistupujeme k vý-
stavbě po domluvě s vedením školy a ve spolupráci s aktivně působícími spor-
tovními sdruženími v obci rozdělením projektu do více etap. Zároveň byl obcí 
zřízen transparentní účet číslo: 000000-6321321339/0800 (podrobnosti na: 
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/novinky/skolni-multifunkcni-hriste-
1565cs.html), kam mohou sponzoři průběžně přispívat. Ke dni uzávěrky je na 
účtě zůstatek 43864,23 Kč. Z obecních peněz se zatím financuje vybudování 
opěrné zdi a část oplocení. 

Dana Reiterová 

AKTIVITY KLUB 

Nový nájemce restaurace 

Na základě výběrového řízení byla uzavřena smlouva s novým nájemcem re-

staurace v Kulturním domě Milín. Pánové Zeman a Žáček se chystají zahájit 

provoz v průběhu měsíce září (spíše ve 2. polovině). Budete informováni na 

webu a na plakátech. 

 Zpočátku bude otevřeno jen několik dní v týdnu, v plánu je i podávání 

jídel a konání společenských akcí (hudební program, turnaj v šipkách atd.) 

D.R. 

OTEVŘENÍ RESTAURACE V KD 

https://www.milin.cz/zivot-v-obci/novinky/skolni-multifunkcni-hriste-1565cs.html
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/novinky/skolni-multifunkcni-hriste-1565cs.html
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které 

v prázdninových měsících oslavíte. Jmenovitě přejeme: 
Zděnce Dudáčkové (Milín), Jaroslavu Haidingerovi (Milín), Petru Bakule 
(Milín), Emílii Slezákové (Milín), Stanislavu Sedláčkovi (Milín), Marii Vávro-
vé (Milín), Miloslavě Bolinové (Milín), Václavu Klapkovi (Konětopy), Věře 
Bártové (Milín), Václavu Šemberovi (Milín), Miloslavě Vostarkové (Milín), 
Václavu Vávrovi (Milín) a Miloslavě Petrové (Milín), 

šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme i přá-
ní pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

Informace ohledně gratulací: 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let. 
V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, Zpravodaj, 
osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním předstihem 
oznámit na matrice OÚ Milín. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 

 

Za obec Milín Jitka Jahodová  

AKCE 

Mateřské centrum Milínek 
 
V rámci našeho MC jsme naplánovali pro rodiče s dětmi akce, na které se už 
teď můžeme společně těšit a užít si zábavu i po prázdninách. 
 Nejbližší plánovaná akce s názvem Pohádkový les „Klasické české 
pohádky“ se bude konat v sobotu dne 17. září 2022 (13 - 17 h) ve spolupráci 
s agenturou Velká Dobrodružství. Je nutno si předem zaregistrovat čas na 
www.veldo.cz (týden před akcí). Půjde o pěší okruh v milínských lesích  se 
startem od MŠ se zastaveními u pohádkových postav. Podrobnosti konání této 
akce budou zveřejněny na plakátech. 
 Dále pro vás připravujeme již tradiční akce jako drakiádu (říjen), dý-
ňobraní (listopad), podzimní swap (listopad) a snad se letos povede se zúčastnit 
i zahájení adventu v Milíně (26. listopadu). Nově bychom pro vás na prosinec 
rádi připravili ještě adventní stezku, která bude samoobslužná a povede milín-
skými lesy. 
 Zároveň připomínáme, že v průběhu září by v rámci MC Milínek měl 
být v dětské herně nově otevřen hudební kroužek pro děti. Pro více informací 
sledujte náš FB, případně naše webové stránky (www.mcmilinek.cz), případně 
se na nás obraťte s dotazy osobně, e-mailem či telefonicky. 
 

Za MC Milínek Petra Kalíková 

http://www.veldo.cz
http://www.mcmilinek.cz
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Kosmogram v Nádražní ulici 

V minulém čísle Zpravodaje bylo zmíněno, že obecní 
radou byla schválena žádost manželů Lánských z 
Lazska o umístění malé kovové destičky s kosmogra-
mem do chodníku. Záměr byl již zrealizován, můžete 
si na destičku vlastnoručně sáhnout. Je umístěna u 
křižovatky výjezdu od „siláckých“ bytovek v Nádraž-
ní ulici. Celá aktivita vychází ze studie Jana Tajboše 
zabývající se energetickými místy. Podobné instalace 
jsou již poblíž Karlova mostu v Praze, Slavonicích, 
Jeseníku, Mikulově a v kamenném kruhu poblíž 
Klentnice. 

Výňatky ze studie jsou na stránkách: www.lazsko.com 

Knihu od Jana Tajboše věnovali Lánští do milínské knihovny, je k zapůjčení. 

  Dana Reiterová 

ZAJÍMAVOST 

Co se stane 23. září? 

1. ve 3 hodiny a 4 minuty začíná tzv. podzimní rovnodennost, začíná podzim, 

2. vychází podzimní mimořádné číslo Milínského zpravodaje. Těšit se můžete 

na článek o starých milínských cechách a řemeslech a dále na vzpomínání 

paní Zdeňky Bejčkové a Jaroslavy Fiřtové. 

3. Místa v okolí Milína spojená s energetickým působením (viz výše). 

 

Škola Taekwon-Do ITF CIRCLE ve školní tělocvičně 

Vždy v úterý od 17.30 do 19.30 bude v sálku tělocvičny ZŠ probíhat výchova 

v bojovém umění, sociálních vztazích a vazbách. Více informací na: 

www.milin.cz - Kultura, sport, turistika - Ostatní sporty. 

Letošní čapí štěstí i neštěstí 

Na pivovarském komíně se letos vylíhla tři mláďata. V červnu však 

bylo na zemi nalezené jedno mrtvé. Poté, co ostatní dvě vylítla z hníz-

da, přesně měsíc po kroužkování, se 13. 

srpen stal osudný jednomu z nich: mládě 

narazilo do zdi a na následky zranění záhy 

zemřelo ještě před příjezdem pracovníků 

záchranné stanice z Votic. Pan Srbek přeje 

na facebookové skupině Čapí hnízdo Milín: 

„... Takže přeju hodně štěstí tomu zbylému 

chudáčkovi, ať se zdráv dostane do Afriky. „ My z knihovny přejeme též  

https://www.lazsko.com/obec/zpravy-od-obcanu/kosmogram/?ftresult=Tajbo%C5%A1
https://www.milin.cz/kultura-sport-turistika/ostatni-sporty-v-miline/taekwon-do/
https://www.facebook.com/groups/516003019964743
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Letní prázdniny skončily a Mateřskou školu čeká nový školní rok. Bude 

to rok plný změn a výzev, které nás opět čekají. V novém školním roce 

přivítáme ve školce nejen nové české děti, ale budou k nám chodit i děti 

z Ukrajiny. Je nám líto, že tak malé děti už musejí zažívat něco tak hroz-

ného jako je útěk z vlastního domova, ale uděláme vše, aby se i tyto děti 

ve školce dobře adaptovaly.  

 Další změnou pro Mateřskou školu je, že ji po mnoha letech 

opustila paní ředitelka Jaroslava Humlová, která odešla do řádného dů-

chodu. Paní Humlové tímto moc děkujeme za to, co vše dělala pro 

všechny ty děti, ale i pro personál školky.  

 Do kolektivu školky přibyla nová paní učitelka a nová chůva, 

která se bude spolu s paní učitelkami starat o naše nejmenší dětičky.  

V novém školním roce nás, stejně jako v předchozích, čeká spoustu di-

vadelních představní, výletů, poznávaní okolí mateřské školy, ale i různá 

setkávání s rodiči.  

 Všechny informace k organizaci školního roku najdete na našich 

webových stránkách www.skolkaulesamilin.webone.cz. 

 Věříme, že i tento školní rok si užijeme bez různých opatření, 

která jsme zažívali v minulých letech a že hlavně děti budou v mateřské 

škole veselé, spokojené a šťastné.  

Za MŠ Milín Helena Kuncová, ředitelka školy 

Poděkování bývalé ředitelce mateřské školy 
 
Ráda bych touto cestou poděkovala za dlouholetou práci ve vedení MŠ 
paní Jaroslavě Humlové. Ředitelkou v MŠ byla od r. 2009, již mnoho 
let předtím však pracovala ve školce jako učitelka.  
 Vždy se nám s ní velmi dobře spolupracovalo při pořádání spo-
lečných akcí nebo při návštěvě knihovny. Zažila jsem ji jako rodič dítě-
te docházejícího do školky a za sebe mohu říci, že jednání bylo vždy 
příjemné a konstruktivní. 
 Do dalších let přeji za obec zdraví, rodinnou pohodu a hezké 
zážitky ve volném čase.  

Dana Reiterová 

https://skolkaulesamilin.webnode.cz/
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ARCHEOLOGICKÉ NÁLEZY U BUKU 

MAS PODBRDSKO 

Z archeologických vykopávek u Buku - v rámci 

výstavby R4. Byly objeveny základy bývalé cí-

sařské silnice. 

Foto: Arnošt Vošahlík 

Divia zveřejnila, že při odkrývacích pracích obje-

vili u Buku také bývalé hroby německých vojáků. 

Zatím nemáme žádné podrobnosti, ale pan Vošah-

lík je v kontaktu s archeology, kteří mu přislíbili, 

že ho budou informovat. Poté zveřejníme i ve 

Zpravodaji. 

Dana Reiterová 

Místní akční skupina Podbrdsko sbírá projektové záměry 

V současné době jsou připravovány nové aktivity a projekty pro nové dotační období 

2021-2027, tedy možnosti finanční podpory projektů obcí, spolků, podnikatelů, země-

dělců a dalších subjektů na území MAS Podbrdsko. 

Zároveň ještě dobíhají povinnosti k realizaci Strategie MAS Podbrdsko na období 

2014-2020. Vyhlásili jsme na jaře 2022 výzvu z Programu rozvoje venkova na podpo-

ru obcí, spolků, zemědělských i nezemědělských podnikatelů. Přihlášeno bylo opravdu 

velké množství hezkých projektů. Nyní jsou projekty vybrané ze strany místní akční 

skupiny a čekají na schválení od Ministerstva zemědělství ČR. 

Prosíme všechny obce, spolky a další subjekty na území MAS Podbrdsko  - řekně-

te nám své plány do budoucna, stále sbíráme projektové záměry.  

Okruhy podpory z MAS Podbrdsko: 

 podpora komunitních akcí v obcích a městech našeho regionu 

 revitalizace kulturních památek  

 mateřské a základní školy 

 podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie II, III, V (požární 
zbrojnice a technika, zdroje požární vody aj.) 

 veřejná prostranství - parky, návsi 

 vybavení a podpora pro spolkovou činnost 

V případě dotazů nás kontaktujte na info@maspodbrdsko.cz a nebo dle kon-

taktů uvedených na internetové stránce www.maspodbrdsko.cz. 
Jana Filinová, ředitelka kanceláře MAS Podbrdsko 

Informace o Podbrdském farmářském trhu (17. 9. 2022) - na zadní straně MZ. 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Nabízíme sluchové poradenství 
Sluchová poradna se uskutečňuje v kanceláři STP v Milíně (vedle pošty). Ve-
doucí Centra pro neslyšící a nedoslýchavé paní Fišerová (tel. 721 205 288) bu-
de přítomna dne 15. září 2022 od 13.00 hod. do 15.00 hod. Je vhodné se pře-
dem telefonicky objednat, ale je možné přijít v určený dne i bez objednání. 
Nabízí poradenství pro osoby se sluchovým postižením, výměnu baterií 
v pomůckách pro nedoslýchavé, drobné opravy naslouchacích přístrojů, zajiště-
ní větších oprav, výměnu hadiček a další dle domluvy.  
 

Nabízíme sociální poradenství 
Poskytujeme bezplatnou pomoc pro lidi se zdravotním postižením a seniory, 
kteří potřebují podpořit v řešení své životní situace a nezvládají to sami, nebo 
pro ty, kteří se lidem se zdravotním postižením nebo seniorům snaží pomoci. 
Sociální poradenství nabízíme i ostatním spoluobčanům. 
Sociální poradenství je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261 po 
předchozí telefonické domluvě s paní Marií Vondráškovou 607 618 727. 
 

Nabízíme zapůjčení kompenzačních pomůcek 
Vycházíme vstříc osobám se zdravotním postižením a seniorům, kteří potřebují 
okamžitě používat kompenzační pomůcku (např. vozík, chodítko, polohovací 
lůžko aj.) a nemají ji k dispozici. Půjčovna je na Centru STP v Příbrami VII, 
Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ). Informace u paní Pavly Vondráškové 608 201 644. 
 

Nabízíme pobyt v Trenčianských Teplicích 
Ve spolupráci s Cestovní kanceláří A. Ša s.r.o. Příbram, nabízíme pobyt 
v Trenčianských Teplicích, Hotel Slovakia, termín 24. 9.2 022 – 1. 10. 2022, 
cena pro klienty přihlášené přes naši organizaci je 11 690 Kč. 
Cena pro nás zahrnuje: 6x plnou penzi formou švédských stolů, 6x ubytování 
v LD Slovakia, dopravu, 12 procedur, 1x denně hodinový vstup do venkovního 
vyhřívaného bazénu Grand u LD Krym, vstupní lékařskou prohlídku, 1x za po-
byt vstup do vnitřního minerálního bazénu Krym na 30 min., 1x denně vstup do 
Fitness centra, delegáta po celou dobu pobytu, cestovní zdravotní pojištění včetně storna. 
Cena nezahrnuje: pobytovou taxu cca 1,41 EUR/os/den a je hrazena na recepci 
hotelu, cestovní zdravotní pojištění na Covid v místě za 208 Kč/pobyt/osoba 
možno zajistit v CK. 
Nástupní místo Milín, Příbram. 
Bližší informace k tomuto pobytu a ke způsobu přihlášení podá pí Marie Von-
drášková, předsedkyně STP v ČR z.s. MO Milín (tel. 607 618 727). 
 

Připravujeme 
Cvičení žen  - od 6. září 2022 do 8. listopadu 2022 , vždy v úterý od 16.30 hod 
do 17.30 hod v sálku ZŠ Milín. 
Podzimní nákupní zájezd do Polska - se uskuteční v úterý 18. října 2022, při-
hlášky přijímá paní Muziková (tel.739 517 773).  
Sluchovou poradnu – další termíny: 13. října 2022, 10. listopadu 2022 a 15. 
prosince 2022. 
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Přehled událostí za měsíc červen a červenec 2022 
 

     V pátek 10. června v kostele sv. Petra na Slivici se od 18 hodin 
uskutečnila „Noc kostelů“. Průvodcem celého programu, ve kterém 
vystoupila hudební skupina KMBand a PhDr. Mgr. Jiří Šedivý, který 
seznámil přítomné s historií kostela, byla p. Lucie Vithová. Zájemci 
měli také možnost vystoupit i na kostelní věž. Závěrečné zklidnění 
přinesl varhanní koncert v podání varhanice Alžběty Vojáčkové a zpě-
vačky Anežky Vojáčkové.  

     Slavnost Těla a krve Páně (Boží Tělo) se konala v neděli 19. června v kostele 
sv. Petra na Slivici. Po mši svaté pak následoval průvod ke čtyřem ozdobeným 
venkovním oltářům.   
     Ve čtvrtek 23. června se opět v areálu Památníku Vojna konal pietní akt se mší 
svatou celebrovanou duchovním správcem farnosti Slivice – Milín P. Janem za 
oběti komunistické totality.   
     V pátek 24. června byla P. Janem sloužena v Lešeticích, v kapli Nejsvětějšího 
Srdce Ježíšova, poutní mše svatá. V neděli 26. června se věřící zúčastnili další 
poutní mše svaté, a to v kostele sv. Petra na Slivici.  
     V červnu byla dokončena na Makové hoře v kostele sv. Jana Křtitele, Panny 
Marie Karmelské oprava pravé věžičky položením modřínového šindele.  
     I měsíc červenec byl ve znamení poutních mší svatých. Nejprve v úterý 5. čer-
vence v kapli sv. Cyrila a Metoděje v Životicích (ve Vrančicích pak byla žehnána 
požární technika), poté v sobotu a v neděli 16. a 17. července v kostele sv. Jana 
Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové hoře. 

Za farnost Eliška Průchová 

Z FARNOSTI 

Připravujeme rekondiční pobyty pro rok 2023 
 

Františkovy Lázně  – termín 19. – 25. března 2023, plná penze, ubytování, do-
prava, procedury, cestovní pojištění, předběžná cena 11 000 Kč, přihlášky se 
budou rozesílat (pro již přihlášené) v průběhu měsíce října 2022, dále bude 
přijímat přihlášky v říjnu 2022 paní Marie Vondrášková na tel.: 607 618 727. 
Sezimovo Ústí – termín první polovina června 2023 (6 dní, 5 nocí), plná penze, 
ubytování, doprava, procedury, cestovní pojištění, předběžná cena 7 000 Kč, 
přihlášky se budou přijímat v průběhu měsíce října 2022 – paní Marie Von-
drášková (tel. 607 618 727). 
Soběšice – termín konec srpna, začátek září 2023 (8 dní, 7 nocí), plná penze, 
ubytování, doprava, vnitřní bazén neomezeně, cestovní pojištění, možno do-
koupit masáže, předběžná cena 7 000 Kč. Přihlášky přijímá od října 2022 – 
paní Marie Vondrášková (tel. 607 618 727). 
 
Výborová schůze STP v ČR z.s. MO Milín se uskuteční ve středu 7.září 
2022 od 13,00 hod. v kanceláři STP Milín. 
 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 



12 

 

Milínský zpravodaj –  září 2022 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka příštího čísla: 19. září 2022 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci, v knihovně a ve schránkách v osadách. 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Informace o inzerci ve Zpravodaji: www.milin.cz v místní inzerci  
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Prodej kuřic - firma Novák  - Radomyšl 
 

Před KD Milín ve čtvrtek 

8. září ve 14.15 hod. 

Stáří 20 týdnů, cena 200 Kč za kus. 

Další prodej: 6. října a 3. listopadu 

Mobil: 602 115 750 www.drubez-novak.cz  

KINO MILÍN 

2. září (pátek) 17 a 20 h Nový příběh staré řeky 

9. září (pátek) 17 a 20 h Tajemství staré bambitky 2 

16. září (pátek)  17 h  Cvrček a spol. 

20. září (úterý)   17 h  Ježek Sonic 2 

30. září (pátek)   20 h Vyšehrad: Fylm 

Podrobné informace na plakátech a na www.milin.cz 

Podbrdský farmářský a řemeslný trh v Rožmitále pod Třemšínem 

17. září 2022 od 10 hodin v areálu Podbrdského muzea. Akci pořádáme MAS 
Podbrdsko jako již tradičně ve spolupráci s městem Rožmitál a Podbrdským 
muzeem. Zruční trhovci a prodejci se na vás již těší, nebude chybět oblíbená 
kapela Břehule a nově bude připraveno pro děti i dospělé několik dílniček se 
staročeskými řemesly. 

Pohádkový les v sobotu 17. září 2022  

Pořádá MC Milínek ve spolupráci s agenturou Velká Dobrodružství. Více in-

formací na str. 6. 

POZVÁNÍ NA AKCE 

INZERCE 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/

